
BOE núm. 82 Jueves 5 abril 2001 4237

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 295, de 9 de diciembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total: 98.000.000 de pesetas

(588.991,86 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de marzo de 2001.

b) Contratista: «Aepo, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 93.082.207 pese-

tas (559.435,33 euros).

Madrid, 15 de marzo de 2001.—El Secretario de

Estado, P. D. (Resolución de 23 de noviembre

de 2000, «Boletín Oficial del Estado» de 25 de enero

de 2001), la Secretaria de las Infraestructuras Ferro-

viarias, María Isabel Dorrego Iglesias.—&14.484.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia para la redacción del proyecto «Lí-
nea de alta velocidad Madrid-Alcázar de San
Juan-Jaén. Adaptación a 220 kilómetros por
hora del tramo Manzanares-Santa Cruz de
Mudela» (200030950).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Secre-

taría de Estado de Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Ferrocarriles.
c) Número de expediente: 200030950.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: «Línea de alta velo-

cidad Madrid-Alcázar de San Juan-Jaén. Adaptación

a 220 kilómetros por hora del tramo Manzana-

res-Santa Cruz de Mudela».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 301, de 16 de diciembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 251.000.000 de pesetas

(1.508.540,38 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de marzo de 2001.

b) Contratista: «Ingeniería de Trazados y Estruc-

turas, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 208.267.850

pesetas (1.251.714,99 euros).

Madrid, 15 de marzo de 2001.—El Secretario de

Estado, P. D. (Resolución de 23 de noviembre de
2000, «Boletín Oficial del Estado» de 25 de enero

de 2001), la Secretaria de las Infraestructuras Ferro-

viarias, María Isabel Dorrego Iglesias.—&14.483.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia para la redacción del proyecto «Lí-
nea de alta velocidad Madrid-Alcázar de San
Juan-Jaén. Acondicionamiento del tramo
Villasequilla-Alcázar de San Juan»
(200030930).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Secre-
taría de Estado de Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200030930.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: «Línea de alta velo-

cidad Madrid-Alcázar de San Juan-Jaén. Acondi-
cionamiento del tramo Villasequilla-Alcázar de San

Juan».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 301, de 16 de diciembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 225.000.000 de pesetas

(1.352.277,23 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de marzo de 2001.

b) Contratista: «Técnica y Proyectos, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 198.639.560

pesetas (1.193.847,80 euros).

Madrid, 15 de marzo de 2001.—El Secretario de

Estado, P. D. (Resolución de 23 de noviembre de

2000, «Boletín Oficial del Estado» de 25 de enero

de 2001), la Secretaria de las Infraestructuras Ferro-

viarias, María Isabel Dorrego Iglesias.—&14.481.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia para la redacción del «Proyecto
constructivo del corredor noreste de alta velo-
cidad. Línea Zaragoza-Huesca-Canfranc.
Tramo: Tardienta-Huesca. Adaptación al
ancho UIC» (200030870).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Secre-

taría de Estado de Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Ferrocarriles.
c) Número de expediente: 200030870.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: «Proyecto construc-

tivo del corredor noreste de alta velocidad. Línea

Zaragoza-Huesca-Canfranc. Tramo: Tardien-

ta-Huesca. Adaptación al ancho UIC».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 301, de 16 de diciembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 35.000.000 de pesetas

(210.354,24 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de marzo de 2001.

b) Contratista: «Saitec, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 27.953.100 pese-

tas (168.001,51 euros).

Madrid, 15 de marzo de 2001.—El Secretario de

Estado, P. D. (Resolución de 23 de noviembre

de 2000, «Boletín Oficial del Estado» de 25 de enero
de 2001), la Secretaria de Infraestructuras Ferro-

viarias, María Isabel Dorrego Iglesias.—14.483.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia para la redacción del «Proyecto
línea Villabona-San Juan de Nieva. Tramo:
Nubledo-Avilés (Nuevo Versalles). Duplica-
ción de vía». (200030790).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Secre-

taría de Estado de Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200030790.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: «Proyecto línea Villa-
bona-San Juan de Nieva. Tramo: Nubledo-Avilés

(Nuevo Versalles). Duplicación de vía».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 283, de 25 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 42.000.000 de pesetas

(252.425,08 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de marzo de 2001.

b) Contratista: «Clothos, Sociedad Limitada», y

«Auditorías e Ingenierías, Sociedad Anónima»

(en UTE).
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 38.647.059 pese-

tas (232.273,50 euros).

Madrid, 15 de marzo de 2001.—El Secretario de

Estado, P. D. (Resolución de 23 de noviembre

de 2000, «Boletín Oficial del Estado» de 25 de enero

de 2001), la Secretaria de Infraestructuras Ferro-
viarias, María Isabel Dorrego Iglesias.—14.473.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia para la redacción del «Estudio
informativo del proyecto de nuevo acceso
ferroviario de alta velocidad al norte y
noroeste de España. Tramos: Valladolid-Pa-
lencia-Burgos». (200030690).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Secre-

taría de Estado de Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Ferrocarriles.
c) Número de expediente: 200030690.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: «Estudio informativo

del proyecto de nuevo acceso ferroviario de alta

velocidad al norte y noroeste de España. Tramos:

Valladolid-Palencia-Burgos».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 287, de 30 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.


